
Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 

via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832 /344267        Fax  0832 / 340951        C.F. 80010030759 
www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it     pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

  

Data, come da protocollo          
 

IL DIRETTORE 

- VISTO l’art. 6 della legge 21/12/1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di arte 
drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

- VISTO l’art.15 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001 “Disposizioni per l’uniformità di 
trattamento sul diritto agli studi universitari, a norma dell’art. 4 della legge 2 dicembre 1991 n.390”; 

- VISTO l’art. 2 lett. d) del D.P.R. 28/02/2003 n. 132 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare 
e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999 n. 508”; 

- VISTI gli artt. 8 e 31, comma 2, dello Statuto del Conservatorio di musica “T. Schipa” di Lecce, approvato dal 
M.I.U.R/AFAM con D.D. n. 96 del 20/05/2004; 

- VISTO l’art. 24 del D.Lvo 29/03/2012 n. 68 che ha abrogato l’art. 13 della legge 02/12/1991 n. 390; 
- VISTO l’art. 11 del D.Lvo citato che ha disciplinato ex novo la materia concernente le “Attività a tempo parziale degli 

studenti”; 
- VISTO il “Regolamento per la disciplina delle forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi resi dal 

Conservatorio di musica “Tito Schipa “di Lecce” approvato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29/12/2014 
con delibera n. 32; 

- VISTO il bando, prot. n. 6898 del 20/11/2025, per la stipulazione di contratti di collaborazione degli studenti ad attività 
connesse ai servizi resi dal Conservatorio per l’a.a. 2025/2026; 

- VISTA la nota, prot. n. 7849 del 16/12/2025, con la quale il Direttore ha nominato la Commissione esaminatrice delle 
domande pervenute ai sensi dell’art.4 del predetto bando prot. n. 6898 del 20/11/2025; 

- VISTO il verbale prot. n. 350 del 16.01.2026 con il quale la Commissione ha redatto la graduatoria degli idonei 
distintamente per ogni tipologia contrattuale; 

- RITENUTA la legittimità degli atti; 
DECRETA 

Art.1. 

E’approvata la graduatoria definitiva degli studenti idonei alla stipulazione di contratti di collaborazione ad attività connesse ai 

servizi resi dal Conservatorio per le tipologie contrattuali ivi previste con riferimento alle attività svolte nell’anno accademico 

2025/2026 (periodo 01/11/2025 - 31/10/2026) che costituisce parte formale e sostanziale del presente decreto. 

Art.2. 
Il presente decreto e la relativa graduatoria definitiva sono pubblicati all’albo elettronico e sul sito web del Conservatorio. 

 
                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                                        M° Giuseppe Spedicati 
 

 

 

 



1
2

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

CAFORIO GABRIELE

Ampliamento della fruizione dei servizi della Biblioteca – Lecce

COPPOLA MARTINA

DE VITO FILIPPO

CORDELLA DAVIDE

DE FILIPPIS SAMUELE

CAROPPO PAOLO

CODAZZO LORENZO

GRADUATORIE CONTRATTI DI COLLABORAZIONE DEGLI STUDENTI AD ATTIVITA’ CONNESSE AI SERVIZI RESI DAL 
CONSERVATORIO A. A 2025/2026 - BANDO PROT. 6898 DEL 20/11/1025

DU WANGXU

BISANTI MARIA PIA

CHEZZI EMANUELE

Cognome e nome

Cognome e nome

CHIGA ALESSANDRO

CORALLO CHIARA

BARLETTA SIMONE

APRILE SIMONE

CONGEDI SAMUELE

Idonei per categoria di incarico (ordine alfabetico)

CHIAVE DANIELE

DE MICHELE GIANLUIGI

ARGENTIERO CLAUDIA

BUTTAZZO MATTEO

COCCIOLO SOFIA

BARONETTI TOMMASO

CARROZZO FRANCESCO

Attività di tutoraggio agli studenti – Lecce

CENTONZE FRANCESCA

ERI INOUE

CARLUCCI FRANCESCA

COSTANTINI CHRISTIAN

CARROZZINI GIULIO

GABRIELI EMANUELA

CARROZZO ALESSANDRO

Cognome e nome

BENEGIAMO ANDREA

CENTONZE EDOARDO

RUBINO PAOLA

SZECSI BEATA

Parti vocali e strumentali per le esigenze istituzionali del Conservatorio – Lecce

DI PALMA EMANUELA

CHENG FENG

AMATO DE SERPIS ALBERTO



34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

TOMMASI RICCARDO

MELILEO ROCCO

PICCINNO ANASTASIA

PIVA GUGLIELMO

MEA FABIO

GIACCARI FRANCESCO

SPONGANO GIAMMARIA

SCORRANO PAOLA

GIGANTE GIOVANNI

GUIDA ALESSIO GIUSEPPE

POLO PIERPAOLO

SZECSI BEATA

MERLINO VALENTINA

PAGLIARA EMANUELE

PRESICCI CLAUDIA

MASSARI ROSELLINA

PATI ALIDA

PUGLIELLI MATTEO

LEO ALESSIA

GRAPS FLAVIA

MANCANIELLO GIUSEPPE

SETERINO GABRIELE

MENALLO SILVIA

PAGLIALONGA RICCARDO

PINO EDOARDO

POLITANO BEATRICE

GRASSO FRANCESCO

LOMBARDO GABRIELE

GENKI INOUE

LEUZZI MARCO

MONTE GABRIELE

NUTRICATO GABRIEL

SCARDINO ELISABETTA
PUGLIELLI SARAH

NISI GERARDO

VIRAG LILLA
VAGLIO FRANCESCO

PAPA VINCENZO

LOMBARDO FLAVIA

PRIMICERI BIANCO NICOLÒ

ZECCA FATIMA

NOCERA SIMONE

NICOLACI MICHELE

GIRA VALERIO

LIPPOLIS FRANCESCA

MITA AURORA VERONICA

GUADALUPI PIERDAVIDE

GUIDO ENNIO

TRIANNI FRANCESCO

MUZJ MICHELE

PETRALIA MARIA BENEDETTA

LEOPIZZI COSIMO FRANCESCO

MARCHELLO MATTIA



1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5

1
2

1
2

1
2

1
2
3
4
5

1
2

MASSARO LINDA AMANDA

(nessun idoneo indicato nel verbale)

ZAFFINO MATTIA

Pianisti accompagnatori per le esigenze didattiche dei corsi del Conservatorio – Ceglie

Cognome e nome

Supporto all’Ufficio pubbliche relazioni e produzione – Lecce

NOTARNICOLA LUCIA

LEO ALESSIA

MARCUCCIO ELISA
DELLA BONA PAOLA

Cognome e nome

Cognome e nome

Cognome e nome

BRUNO GIULIA

Cognome e nome

MELILEO ROCCO

ANCHORA SAMUELE

FASANO MATTEO

Pianisti accompagnatori per le esigenze didattiche dei corsi del Conservatorio – Lecce

Parti vocali e strumentali per le esigenze istituzionali del Conservatorio – Ceglie

NATALE DEBORAH

MAGLIE GIOELE
COPPOLA ELISENA CARMEN

CELI EDOARDO MARIA
Cognome e nome

RESTA GIUSEPPE

Cognome e nome

VIRAG LILLA

Supporto agli organi istituzionali – Lecce

Supporto all'Ufficio Erasmus – Lecce

BARONETTI TOMMASO

FASIELLO DAVIDE

Supporto servizi di Segreteria – Lecce

LACALAMITA FLAVIO

Cognome e nome

Supporto servizi di Segreteria – Ceglie

DE FILIPPI LAURA

LEO ALESSIA

SIMEONE FRANCESCO

FASIELLO DAVIDE

NUZZACI ALICE



1
2
3
4
5
6

Cognome e nome
1 BIANCO GIULIO PANTALEO c.v. mancante
2 LEO GIORGIA c.v. mancante

Cognome e nome

TRONCI FEDERICO

(nessun idoneo indicato nel verbale)

DE MATTEIS GIORGIA
LEFONS CHRISTIAN

NON IDONEI (raggruppati in ordine alfabetico)

Cognome e nome

Tecnico per registrazioni audio - video - foto - Lecce

Tecnico per registrazioni audio - video - foto - Ceglie

NUZZONE FEDERICO

IL Direttore                                                                                                                                                           
M° Giuseppe Spedicati

NUZZO GIOELE

TARANTINO GIUSEPPE


		2026-01-26T10:41:02+0100
	Conservatorio di Musica Tito Schipa di Lecce




